DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 12 de Abril de 2016

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 1033Ano X

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 6869, DE 22 DE MARÇO DE 2016.

Faz nomeação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear LAIZA DIAS DOS REIS, matrícula 440074, para o
cargo de CHEFE DE DIVISÃO II, para compor o quadro de provimento
comissionado, lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTES, LAZER E TURISMO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
retroagindo seus efeitos a 21/03/2016.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 22 de Março de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6870, DE 22 DE MARÇO DE 2016.

Faz contratação que especifica.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar RENATA CARLA PEREIRA CARDOSO, matrícula
440075, para o cargo de PEB-I, lotado(a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, conforme o disposto na Lei
nº 342, de 09 de agosto de 2001, para atender necessidades
temporárias de excepcional interesse público, pelo período de
22/03/2016 a 31/12/2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 22 de Março de 2016.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

ATA DE SESSÃO INTERNA

Processo nº: 009/2016 - Modalidade: Pregão Presencial 007/2016 –

Registro de Preços. - Tipo: Menor Preço por Item. - Objeto:
AQUIS IÇÃO DE MERENDA ESCOLAR E  GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS, LÁCTEOS E
CÁRNEOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO.
Aos 12 (doze) dias do mês de abril do ano de 2016 na cidade de
Monte Carmelo, na Secretaria Municipal de Fazenda, situada na
Praça Getúlio Vargas nº 242 - Centro, reuniram-se a partir das
08h15min, em sessão interna, Gilberto Donizete de Melo Junior –
Pregoeiro, Daniel Sant'Clair Barbosa Portes – Membro da Equipe de
Apoio e Neuzira da Silva – Membro da Equipe de Apoio,
respectivamente nomeados pela portaria n.º 6.515 de 28 de
setembro de 2015, incumbidos de dirigir e julgar o Procedimento
Licitatório da Modalidade Pregão Presencial 007/2016 – Registro de
Preços, após o recebimento do pedido de DESCLASSIFICAÇÃO de
proposta pela empresa licitante GUIMARÃES COSTA PRODUTO
ALIMENTÍCIO LTDA, CNPJ: 09.049.992/0001-16, conforme
documento acostado ao referido processo à “página 564”, com a
justificativa de que a empresa é localizada em Belo Horizonte e que
possui rota na região de Monte Carmelo somente mensal, o que
inviabiliza a contratação da mesma, pois ocorreriam atrasos e falta
de mercadoria para atender a merenda escolar. Diante do exposto, o
Pregoeiro e sua Equipe de Apoio tentou negociação com a 2ª
(segunda) colocada: MATHEUS FORTUNATO LOURENÇO LOBO-
ME, CNPJ: 22.283.299/0001-15, para assumir o lugar da vencedora
dos itens, que também requereu amigavelmente a DESISTÊNCIA,
conforme ofício que também já se encontra acostado neste processo
licitatório à “página 568”. Posteriormente em tentativa de negociação
com a 3ª (terceira) colocada: CASA DE CARNE BETIM EIRELI-EPP,
CNPJ: 12.144.840/0001-07, é que pôde ser efetivada a compra dos
referidos itens, não no valor da 1ª (primeira) colocada, mas ficando
acordado entre as partes de que os últimos preços praticados pela
mesma são os seguintes: carne bovina 2ª pedaço kg – R$12,80;
Carne suína bife pernil kg - R$12,80 e carne suína costelinha kg -
R$9,78, sendo o valor total de R$229.796,00 (Duzentos e vinte e
nove mil, setecentos e noventa e seis reais). Nada mais requerido
nem a tratar, foi lavrada a presente ata que lida e aprovada vai
assinada pelo Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio e publicada
no Diário Oficial do Município. Monte Carmelo, 12 de abril de 2016.
Gilberto Donizete M. Jr – Pregoeiro, Daniel S´Clair B. Portes - Equipe
de Apoio, Neuzira da Silva - Equipe de Apoio.

EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL

Processo Licitatório nº 010/2015 - Modalidade - Dispensa - nº
02/2015 – Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE
CARMELO, MG e a empresa CEMIG DISTRIBUIÇÃO S/A. Objeto:
AQUISIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, PARA ILUMINAÇÃO DOS
PRÉDIOS PÚBLICOS, DOS LOGRADOUROS, PRAÇAS
PÚBLICAS E DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO, NO
EXERCÍCIO DE 2015. Vigência Contratual Prazo: Vigorará a partir
da data de sua assinatura até 31/12/2016. Datado de 12 de Abril de
2016. GILBERTO DONIZETE DE MELO JUNIOR – Presidente da
CPL.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 317

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1